ПРОТОКОЛ №8
19.11.2010

Пермская краевая Федерация Радиоспорта.

Заседание Совета ПКФРС.

г.Пермь, помещение ПКФРС.

Присутствовали:

Председатель Совета ПКФРС Андрей Бояршинов  R8FR;

Члены Совета ПКФРС:

Сергей Волковинский RA9FОR,

Сергей Носков RA9FDR;

Владимир Рожин R9FM;

(Игорь Талызин не смог прибыть из-за проблем с транспортом)

Начало заседания 19:00.

Сергей Носков RA9FDR доложил, что кворум имеется

(присутствуют 4 члена Совета из 5-ти).

Андрей Бояршинов  R8FR предложил считать заседание Совета открытым.

голосование: единогласно.

Повестка дня:

1. О повестке Общего собрания ПКФРС

2. О отношениях с ООО СРР

3. О приёме новых членов

по первому вопросу

«О повестке Общего собрания ПКФРС»

Слушали:

Сергей Носков представил на рассмотрение Совета обобщённые предложения членов Совета. После бурного обсуждения все присутствующие согласились с предложенным вариантом повестки.

Постановили: Утвердить повестку Общего собрания ПКФРС 18 декабря. Сергею Носкову оповестить членов ПКФРС о утверждённой повестке Общего собрания ПКФРС 18 декабря.

Голосование: единогласно

По второму вопросу

«О отношениях с ООО СРР»

Слушали:

Андрей Бояршинов констатировал, что на интернет-форумах очень активно обсуждается роль и место ПКФРС в радиолюбительской жизни, как членами ПКФРС, так и совершенно посторонними людьми. При этом некоторые граждане, близкие к руководству СРР, несут полнейшую ахинею и бред. Их измышления простираются вплоть до того, что ПКФРС готовит чуть ли не переворот в ООО СРР. При этом формируется общественное мнение, что ПКФРС виновна во всех бедах ООО СРР и её (ПКФРС) необходимо уничтожить. Пора положить конец этим инсинуациям.

Предлагаю обратиться в Президиум СРР для уточнения возможности и согласования процедуры вступления ПКФРС в члены ООО СРР, а также подписать с ООО СРР «Договор о сотрудничестве», в котором расставить все точки на I.

В обсуждении участвовали все члены Совета.

Постановили:

Андрею Бояршинову письменно обратиться к Президенту ООО СРР с запросом о возможности вступления ПКФРС в члены ООО СРР, уточнении процедуры этого вступления, а также с предложением заключить «Договор о сотрудничестве» между ОО ПКФРС и ООО СРР.

Разъяснить всем членам ПКФРС о недопустимости приписывать ПКФРС несвойственные ей согласно Устава функции, а также не поддаваться на провокации враждебно настроенных индивидуумов.

Голосование: единогласно

По третьему вопросу

«О приёме новых членов»

Андрей Бояршинов R8FR сообщил о поступлении заявлений о приёме в члены ПКФРС
Заявления прислали:

1.Иванов С.И.
б/п

2.Калинин Д.А.
UA9FLK
3.Коптелов В.М.
UA9FCV
4.Лялин А.А.
RA9FHM
5.Новиков А.В.
UA9FM
6.Сыропятов В.Н.
б/п

Постановили:

Принять в члены ПКФРС

Голосование: единогласно

На этом заседание Совета ПКФРС завершилось

(время окончания заседания - 20:00).

Председатель Совета ПКФРС
   А.Е.Бояршинов (R8FR)

Отв. Секретарь ПКФРС                                С.Б.Носков (RA9FDR)